9. Neque desunt qui sibi persuasum habeant, si sacerdotes 
uxores ducant, ansam ad infidelitates, ad perturbationes, ad 
acerbiora molienda transfugia iam iisdem sacerdotibus non 
dari, quae Ecclesiam tantopere vulnerent atque excrucient; 
immo e diverso maiorem exinde Christi administris suppeditari 
facultatem christiana praecepta in ipso domestico convictu te-
nendi, unde ii ob praesentem suae vitae statum seponi vi
deantur. 

10. Sunt etiam qui instanter asserant, sacerdotem propter 
caelibatum in ea corporis et animi condicione versari, quae non 
modo sit contra naturam, sed etiam suae ipsius humanae per
sonae aequo temperamento et maturi tat i officiât; atque ita fieri, 
ut identidem sacerdos quadam quasi siccitate arescat, eoque 

4 Cf. Decr. Christus Dominus, n. 35: A.A.S., LVIII, 1966, p. 690; Decr. Apostolicam 
Actuositatem, n. 1: A.A.S., LVIII, 1966, p. 837; Decr. Presbyterorum Ordinis, nn. 10 ss. : 
A.A.S., LVIII, 1966, pp. 1007-1008; Decr. Ad Gentes, nn. 19 et 38: A.A.S., LVIII, 1966, 
pp. 969 et 984. - • " 
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animi ardore sensim careat, per quem commune ceterorum ho
minum vivendi genus et fortunam participet ; atque adeo segre-
gem vitam agere cogatur, unde tot rerum acerbitates totque 
animi debilitationes atque abiectiones capiat. 

Quae omnia — aiunt — nonne ostendunt caelibem sacerdo
tem iniustam iam in seipsum vim adhibere, iam animi bona, 
a Creatore Deo data, atque a Christo Redemptore perfecta, 
pro nihilo putare? 

11. Ad extremum, via perspecta, per quam nunc sacro
rum alumnus ad tantum caelibatus onus suscipiendum per
venit, quidam opponunt nihil eum, post huiusmodi praepa
rationem animi, facere posse nisi onus idem ferre et pati, cum 
tradita disciplina ex altera parte non semper fuerit prorsus 
expleta, ex altera iustae non satis hominis paruerit libertati. Ex 
quo colligunt, iuvenes, qui caelibatum amplectantur, id ipsos 
non omnino vera libertate praeditos agere : propriam enim iuve
num et intellegentiam et liberum decernendi arbitrium et sive 
animi sive corporis maturitatem ipsi caelibatus oneri eiusque 
veris incommodis et diuturnitati imparia et incongruentia exi
stimanda esse. 

12. Neque profecto Nos latet alia adversus sacrum caeli
batum afferri posse. Nam res implicatissima agitur, quae com
munem vitae sensum praeterquam ad vivum contingit, super
na etiam illustrat et complet luce a divina revelatione na ta : 
siquidem infinita quaedam difficultatum series iis non pro
creari non potest, qui neque capiunt verbum istud,5 neque 
cognoscunt aut obliviscuntur donum Dei,6 neque percipiunt 
quam et excellens ratio, et mira efficacitas, et dives ubertas in 
novo hoc vitae sensu insit.